

## ANEXO I

### PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Don Bernardino Casado Magro, con D.N.I. 45633561-C, expedido en Valencia, válido hasta el 18 de abril de 2026, en representación de ELECNOR, S.A., con domicilio social en Valencia, provincia de Valencia, código postal 46014, calle Pedrapiquers, nº 1 (CP 46014), teléfono 9631345665, fax 963836939, e-mail [mtoeste@elecnor.es](mailto:mtoeste@elecnor.es), C.I.F. núm. A-48027056 y con capacidad legal para contratar en nombre de la citada empresa según poder otorgado ante el Notario de Madrid, Don Carlos Rives Gracia, con fecha 19 de julio de 2017 y número de protocolo 2016.

#### EXPONE:

PRIMERO: Que desea tomar parte en la contratación del expediente núm. PMA-57/20, relativo a SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS EDIFICIOS DEL ACC DE LA DR BALEAR y ofrece llevarlo a cabo en el plazo de DOS (2) AÑOS y en el precio de 214.975,11 € (DOSCIENTOS CATORCE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS CON ONCE CÉNTIMOS) (IVA, IGIC, IPSI excluido). Dicho importe incluye todas las partidas del presupuesto.

SEGUNDO: Que conoce y acepta íntegramente los Pliegos de Cláusulas Particulares y Prescripciones Técnicas de este expediente, a los cuales se somete en todas sus partes y que son base para esta contratación.

En Valencia, a 26 de octubre de 2020

Firmado por 45633561C  
BERNARDINO CASADO (R:  
A48027056) el día 23/10/2020  
con un certificado emitido por  
AC Representación

Fdo.: D. Bernardino Casado Magro

## ANEXO DESGLOSE PARTIDAS UNITARIAS

Don Bernardino Casado Magro, con D.N.I. 45633561-C, expedido en Valencia, válido hasta el 18 de abril de 2026, en representación de ELECNOR, S.A., con domicilio social en Valencia, provincia de Valencia, código postal 46014, calle Pedrapiquers, nº 1 (CP 46014), teléfono 9631345665, fax 963836939, e-mail [mtoeste@elecnor.es](mailto:mtoeste@elecnor.es), C.I.F. núm. A-48027056 y con capacidad legal para contratar en nombre de la citada empresa según poder otorgado ante el Notario de Madrid, Don Carlos Rives Gracia, con fecha 19 de julio de 2017 y número de protocolo 2016.

**EXPONE** el siguiente desglose en partidas unitarias de todos y cada uno de los elementos que integran el suministro, indicando la cantidad de unidades a servir y el precio unitario de cada una de ellas:

CONCEPTO Y UNIDADES	PRECIO
Total Servicio (Partidas 1 a 5)	77.487,55 €
Total Partida a justificar (PJ1, PJ2, PJ3)	30.000,00 €
Importe total anual	107.487,55 €
Importe total 2 años	214.975,11 €

En Valencia, a 26 de octubre de 2020

Firmado por 45633561C BERNARDINO  
CASADO (R: A48027056) el día  
23/10/2020 con un certificado  
emitido por AC Representación

Fdo.: D. Bernardino Casado Magro

**Expediente número: PMA 57/20**

**ANEXO I**  
**MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA**

D. Alberto Llorente Rodriguez, con DNI 11921973S expedido en Bilbao valido hasta 2024 en representación de Ondoan Servicios S.A.U., con domicilio social en Zamudio provincia de Bizkaia código postal 48.170 calle Parque Tencologico de Bizkaia Ibaizabal Bidea 101C teléfono 944522313, fax 944521047, e-mail [info@ondoan.com](mailto:info@ondoan.com), N.I.F. núm. A48545842 y con capacidad legal para contratar en nombre de la citada empresa según poder otorgado ante Notario de Bilbao Don Jose Maria Rueda Armengot con fecha 22/11/2005 y número de protocolo 35/72.

**EXPONE:**

PRIMERO: Que desea tomar parte en la contratación del expediente núm. PMA 57/20, relativo a SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS EDIFICIOS DEL ACC DE LA DR BALEAR y ofrece llevarlo a cabo en el plazo de 1 años y en el precio de 109.500 € (IVA excluido) (en letra y numero). Dicho importe incluye todas las partidas del presupuesto.

Partidas	Descripción	Precio unitario o NETO	Nº Unidades	Precio Total
1	Un oficial 1ª en jornada 7,5 horas, cinco (5) días a la semana (lunes a viernes) – 37,50h/sema – 52 semanas/año	30	1.950	42.900 €
2	Un ayudante en jornada 7,5 horas, cinco (5) días a la semana (lunes a viernes) – 37,50h/sema – 52 semanas/año	22	1.950	35.100 €
3	Servicio urgencias H24	395	12 meses	1.020 €
4	Desplazamientos instalaciones externas	0,50€	4.800KM	480 €
5	Vaciado y limpieza depósitos aguas residuales	180	11	550 €
<b>TOTAL SERVICIO</b>				<b>80.050 €</b>
<b>Partida a justificar</b>				
P.J.1	Materiales para recepción y reposición			22.000 €
P.J.2	Rellenado depósitos de agua para consumo humano			6.000 €
P.J.3	Limpieza depósitos y elementos (cada 4 años)			2.000 €
<b>TOTAL PARTIDA JUSTIFICAR</b>				<b>30.000 €</b>
<b>Importe Total</b>				<b>109.500 €</b>

SEGUNDO: Que conoce y acepta íntegramente los Pliegos de Cláusulas Particulares y Prescripciones Técnicas de este expediente, a los cuales se somete en todas sus partes y que son base para esta contratación.

En Zamudio, a 22 de octubre de 2020



**Ondoan**  
servicios  
C.I.F. A-48545822  
Gremio Ferrer 60, Local-9ª  
Pol. Industrial Son Castello  
72900 Palma de Mallorca  
Tel. 971 43 49 16 - Fax. 971 43 11 18

Alberto Llorente Rodríguez